
/ KS Prodej EE TB 2022 čislo smlouvy AM: ASA50007287

Kupní smlouva na dodávku elektřiny v roce 2022
(dále jen „smlouva")

Smluvní strany:

Teplárny Brno, a.s.
se sídlem: Okružní 828/25, 638 00 Brno

zastoupená: Ing. Petrem Fajmonem, MBA, členem představenstva a generálním ředitelem 
bankovní účet: Komerční banka Brno-město, č.ú. 32 606 - 621 / 0100 
IČ:46347534 

DIČ:CZ46347534

zapsána v obch. rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 786 

číslo licence:  skupina 11-výroba elektřiny 

číslo licence:  skupina 14 - obchod s elektřinou 

registrační číslo u OTE, a.s. - RÚT:

(dále jen Dodavatel)

Amper Market, a.s.
se sídlem: Na Poříčí 1046/24, Praha 1, 110 00 Praha 

zastoupená: Ing. Viliamem Gráczem, na základě zplnomocnění 
bankovní účet: uvedený vždy na příslušných daňových dokladech 
IČ: 24128376

DIČ: CZ24128376

Zapsána: V obch.rejstříku vedeném městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 17267 

číslo licence na obchod s elektřinou:  

registrační číslo u OTE, a.s., - RÚT:

(dále jen Odběratel)

uzavírají tuto smlouvu.



KS Prodej EE TB 2022 číslo smlouvy AM: ASA50007287

Preambule
Právní podklad
Smluvní vztahy této smlouvy se řídí právem České republiky a v rámci tohoto práva zejména zákonem č. 

458/2000 Sb., v platném znění, vyhláškou Energetického regulačního úřadu č. 408/2015 Sb., v platném 
znění a zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění (dále jen „NOZ").

Statut smluvních stran a zodpovědnost za odchylku
Smlouva se uzavírá jako dvoustranný obchod mezi subjekty zúčtování a smluvní strany prohlašují, že 

nesou vlastní odpovědnost za odchylku ve vztahu k hodnocení závazků dodat nebo odebrat elektřinu do 
nebo z elektrizační soustavy ve smyslu §22, odst. 2, písm. a) zákona č. 458/2000 Sb., v platněm znění. 
Odběratel jakožto obchodník s elektřinou předloží Dodavateli povolení k nabytí elektřiny bez daně ve 
smyslu zákona o dani z elektřiny.

Článek I.

Definice pojmů

Roční objem dodávek - množství elektřiny, které se v roce 2022 Dodavatel na základě této 
smlouvy zavazuje dodat Odběrateli.

Roční smluvní cena - výsledná jednotková cena ročního objemu dodávek stanovená postupným 
prodejem ročního objemu dodávek dle pravidel výběrového řízení „Prodej elektřiny Tepláren Brno, 
a.s. v roce 2022"

Týdenní diagram - předběžné denní diagramy zasílané Dodavatelem Odběrateli na obchodní 
týden. Obchodní týden začíná sobotou 0;00 a končí pátkem 24:00.

Denní diagram - konečné denní diagramy zasílané Dodavatelem Odběrateli na obchodní den. 
Denní diagram je součtem základního diagramu a operativního diagramu.

Kladná tolerance - maximální hodinové hodnoty, o které může být základní diagram vyšší než 
týdenní diagram. Kladná tolerance je uvedena v příloze č. 1 této smlouvy.

Záporná tolerance - maximální hodinové hodnoty, o které může být základní diagram nižší než 
týdenní diagram. Záporná tolerance je uvedena v příloze č. 1 této smlouvy.

Základní diagram - diagram, kterým Dodavatel rozepisuje roční objem dodávek do hodinových 
hodnot po jednotlivých obchodních dnech. Množství elektřiny rozepsané v základních diagramech 
je oceněno roční smluvní cenou. Základní diagram je část denního diagramu, která se pohybuje 
v rámci pásma daného týdenním diagramem, kladnou tolerancí a zápornou tolerancí.

Operativní diagram - je část denního diagramu nad rámec daný týdenním diagramem a 
tolerancemi. Každá hodina operativního diagramu je oceněna aktuální zúčtovací cenou Denního 
trhu OTE. Operativní diagram může nabývat kladných hodnot (hodinová hodnota denního 
diagramu je vyšší než součet hodinové hodnoty týdenního diagramu a kladné tolerance) a 
záporných hodnot (hodinová hodnota denního diagramu je nižší než hodinová hodnota týdenního 
diagramu mínus záporná tolerance). V případě kladné hodinové hodnoty operativního diagramu 
nakupuje Odběratel od Dodavatele operativní diagram za zúčtovací cenu denního trhu OTE pro 
danou hodinu. V případě záporné hodinové hodnoty operativního diagramu nakupuje Dodavatel 
od Odběratele operativní diagram za zúčtovací cenu denního trhu OTE.

Realizační diagram - diagram registrovaný smluvními stranami v systému OTE. Realizační 
diagram vyplývá ze základního a operativního diagramu.

IsyWerte* tayttorcM toyOorc—



KS Prodej EE TB 2022 číslo smlouvy AM: ASA50007287

Průměrné diagramy - průměrné predikované základní diagramy dodavatele na kalendářní rok 
2022. Součet průměrných diagramů tvoří roční objem dodávek. Průměrné diagramy jsou uvedeny 
v příloze č. 4 této smlouvy.

PEAK elektřina - elektřina připadající na dny týdne pondělí až pátek, obchodní hodiny 9 - 20.

Měsíční podíl PEAK elektřiny - procentuální podíl PEAK elektřiny rozepsané Dodavatelem 
v týdenních diagramech za kalendářní měsíc k celkově rozepsané elektřině v týdenních 
diagramech za kalendářní měsíc.

Smluvní podíl PEAK elektřiny - procentuální podíl PEAK elektřiny vyplývající z průměrných 
diagramů na kalendářní měsíc k celkovému množství elektřiny vyplývajícímu z průměrných 
diagramů za kalendářní měsíc. Smluvní podíl PEAK elektřiny, průměrné diagramy a měsíční 
množství dodávky elektřiny vyplývající z průměrných diagramů jsou uvedeny v příloze č. 4 této 
smlouvy.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

Článek II.

Předmět smlouvy, závazky smluvních stran
Předmětem smlouvy je dodávka elektřiny od Dodavatele Odběrateli v množství, čase a za 
podmínek dohodnutých v této smlouvě. Smlouvou jsou upraveny vzájemné vztahy, práva a 
povinnosti smluvních stran při plnění závazků odběru nebo dodávky, respektive nákupu nebo 
prodeje elektřiny mezi smluvními stranami.

Smluvenou hodnotou jsou měsíční objemy dodávek elektřiny a hodinové hodnoty dodávek 
elektřiny uvedené v konečných denních diagramech. Hodnota ročního objemu a hodnoty 
měsíčních objemů dodávek elektřiny jsou uvedeny v příloze č. 1 této smlouvy, která je 
zpracována na základě diagramu, prodávaného ve výběrovém řízení „Prodej elektřiny Tepláren 
Brno v r. 2022",
Dodavatel se zavazuje smluvené objemy dodávek elektřiny rozepsat v základních diagramech 
po jednotlivých obchodních dnech postupně podle Článku 111. První obchodní den začíná 
1.1.2022 v 00.00 hodin a poslední obchodní den končí 31.12.2022 ve 24.00 hodin.
Odběratel se zavazuje veškerou elektřinu rozepsanou v základních diagramech a kladných 
operativních diagramech odebrat a řádně za ni zaplatit Dodavateli za podmínek uvedených 
v této smlouvě dohodnutou cenu.

Dodavatel se zavazuje veškerou elektřinu rozepsanou v záporných operativních diagramech od 
Odběratele odebrat a řádně za ni zaplatit Odběrateli za podmínek uvedených v této smlouvě 
dohodnutou cenu.

Hodnoty elektřiny rozepsané v jednotlivých hodinách denních diagramů ve vztahu k hodnocení 
odchylky mají charakter smluvních hodnot mezi smluvními stranami na úrovni závazků 
subjektů zúčtování elektřinu dodat nebo odebrat z elektrizační soustavy hodnocených OTE, 
a.s., ale nejsou předmětem hodnocení dodávky elektřiny ve smyslu této smlouvy. Strany nesou 
za faktické uskutečnění svých závazků k dodávce a odběru elektřiny vlastní odpovědnost.

Dodávka elektřiny se provede dodáním a odběrem elektřiny v množství, čase a na předacích 
místech Dodavatele a Odběratele registrovaných u OTE, a.s., kde běžně dodávají nebo 
odebírají elektřinu do nebo z elektrizační soustavy.

Doprava elektřiny prostřednictvím přenosové a distribuční soustavy k místu jejího odběru 
z elektrizační soustavy a systémové služby nejsou součástí dodávek elektřiny dle této smlouvy 
a nejsou Dodavatelem pro Odběratele dle této smlouvy zajišťovány.



KS Prodej EE TB 2022 číslo smlouvy AM: ASA50007287

Článek III.

Pravidla předávání diagramů dodávek elektřiny
1. Dodavatel zašle Odběrateli týdenní diagram na následující obchodní týden vždy nejpozději do 

15:00 hod. třetího pracovního dne před začátkem obchodního týdne.
2. Dodavatel zašle Odběrateli denní diagram nejpozději do 10:30 hod. pracovního dne 

předcházejícího obchodnímu dni, ve kterém má být dodávka realizována.
3. Hodinové hodnoty diagramů elektřiny jsou předávány s přesností na jedno desetinné místo.

4. Diagramy jsou uzavírány prostřednictvím elektronické pošty jednoznačně potvrzené oběma 
smluvními stranami. Pravidla předávání diagramů blíže specifikuje příloha č. 3 této smlouvy.

5. Denní diagramy lze projednávat mezi oprávněnými osobami, majícími platné pověření 
smluvních stran. Za tímto účelem obsahuje tato smlouva v příloze č. 2 kontaktní listy s údaji o 
osobách jednajících za smluvní strany a rozsahu jejich oprávnění. Za aktualizaci těchto údajů 
odpovídají dotčené strany a změny vejdou v platnost v den, kdy druhá strana obdrží doplněnou 

verzi.

Článek IV.

Závazek dodat a závazek odebrat elektřinu
1. Povinnosti vůči OTE - Smluvní strany se zavazují registrovat v systému OTE realizační diagramy 

vyplývající z předaných denních diagramů tak, aby došlo k jejich úspěšnému spárování dle 
obchodních podmínek OTE. Za správnost a včasné předání realizačních diagramů odpovídá 

každá strana samostatně.
2. Hodinové hodnoty realizačního diagramu jsou saldovány. V případě, že v obchodní hodině je 

nenulová hodnota základního diagramu a nenulová hodnota operativního diagramu, bude 
výsledná hodnota realizačního diagramu vdané hodině součet základního a operativního 

diagramu.
3. Registrace realizačního diagramu smluvními stranami bude provedena vždy nejpozději jednu 

hodinu před uzávěrkou Hlavní seance evidence realizačních diagramů v obchodním systému 

OTE pro daný obchodní den.
4. V případě, že jedna ze smluvních stran nesplní povinnosti uvedené v tomto článku, v důsledku 

čehož nedojde ke spárování realizačního diagramu v obchodním systému OTE, má druhá 
strana právo na uplatnění náhrady škody včetně všech vícenákladů s tímto spojených.

Článek V.

Cenová ujednání
1. Jednotková cena ročního objemu dodávky za každou MWh rozepsanou v základních 

diagramech je pro rok 2022 stanovena vEUR/MWh jako vážený průměr výkupních cen 
z jednotlivých postupně uzavíraných obchodů na dodávku elektřiny během roku 2020 a 2021 
pro dohodnuté části ročního objemu dodávek roku 2022 v horizontálním členění dle pravidel 
výběrového řízení „Prodej elektřiny Tepláren Brno, a.s. v roce 2022". Cena ročního objemu 
bude stanovena po ukončeni postupného prodeje ročního objemu dodávky. Smluvní strany 
se zavazují po ukončení prodeje ročního objemu dodávky, tj. nejpozdéji do 31.12.2021, uzavřít

t»y<l»rc— ttfěúieaa Uf^afím UfUmr^m



KS Prodej EE TB 2022 čislo smlouvy AM: ASA50007287

2.

3.

dodatek k této smlouvě, jehož předmětem bude stanovení konkrétní výše výsledné roční 
smluvní ceny pro smluvní objem dodávky v roce 2022.

Smluvní strany se dohodly na koeficientu ocenění ročního diagramu dodávky elektřiny na rok 
2022 ve výši k = , v souladu s nabídkou Odběratele ze dne 15.7.2020.

Cena elektřiny rozepsané v operativních diagramech je stanovena v EUR/MWh pro každou 
obchodní hodinu individuálně. Hodnota operativního diagramu je oceněna zúčtovací cenou 
Denního trhu OTE pro danou obchodní hodinu.

Článek VI.

Hodnocení dodávky, nedodržení smluvních hodnot

1. Hodnocení dodávky:
1.1. Pro hodnocení dodávky elektřiny podle této smlouvy jsou smluvní hodnotou měsíční 

objemy dodávek. Pro překročení nebo podkročení smluvní hodnoty bez vlivu na cenu 
dodávané elektřiny je sjednána kladná tolerance^^l a záporná tolerance^^^f

1.2. Pokud Dodavatel v příslušném měsíci roku 2022 rozepíše v základních diag^mecn 
množství elektřiny větší než smluvní hodnota zvýšená o kladnou toleranci, bude smluvní 
cena elektřiny za každou 1 M Wh rozepsanou nad takto zvýšenou smluvní hodnotu 
stanovena ve výši průměrné ceny denního trhu OTE v příslušném měsíci (Spot market 
index - Base load).

1.3. Pokud Dodavatel v příslušném měsíci roku 2022 rozepíše v základních diagramech 
množství elektřiny menší než smluvní hodnota snížená o zápornou toleranci, zaplatí 
Dodavatel Odběrateli za každou 1 MWh nerozepsanou pod takto sníženou smluvní 
hodnotu cenu ve výši rozdílu mezi průměrnou cenou denního trhu OTE v příslušném 
měsíci (Spot market index - Base load) a roční smluvní cenou, v případě, že bude tato 
cena OTE vyšší než roční smluvní cena.

3.

4.

Pokud bude v kalendářním měsíci Měsíční podíl PEAK elektřiny nižší o více než 3 procentní body 
oproti Smluvnímu podílu PEAK elektřiny, zaplatí Dodavatel Odběrateli částku každou
nerozepsanou MWh PEAK elektřiny do výše množství PEAK elektřiny odpovídající Smluvnímu 
podílu PEAK elektřiny sníženému o tři procentní body.

Ceny jsou uvedeny bez DPH.
Hodnocení dodávky elektřiny podle tohoto článku se provádí, pokud se smluvní strany 
nedohodnou jinak.

1.

2.

Článek VII.

Platební podmínky a fakturace
Vyúčtování dodávky elektřiny probíhá měsíčně na základě předaných diagramů pro daný měsíc 
bez ohledu na skutečně naměřené odběry nebo dodávky elektřiny každé ze smluvních stran.

Do 3. pracovního dne následujícího měsíce zašle Dodavatel Odběrateli k odsouhlasení 
fakturační podklad obsahující sjednané dodávky v rámci základních a operativních diagramů a 
vyhodnocení podílu PEAK elektřiny dle Článku VI. odst. 4. Vyhodnocení splnění dodávky

ta|r«arcM f |i<Ni tmm

i«»



KS Prodej EE TB 2022 čislo smlouvy AM: ASA50007287

3.

5.

ročního objemu dodávek podle článku VI. zahrne Dodavatel do fakturačního podkladu za 

prosinec 2022.
Vzájemné platební vztahy budou realizovány bezhotovostním platebním stykem formou 
příkazů k úhradě Odběratele ve prospěch Dodavatele na číslo účtu uvedené v záhlaví této 

smlouvy.
Odběratel uhradí v průběhu každého měsíce na základě platebního kalendáře vystaveného 
Dodavatelem na účet Dodavatele minimálně 90 % celkově měsíční platby, a to ve dvou 
splátkách vždy 10. a 20. kalendářní den měsíce. Platební kalendář bude vystaven jednorázově 
pro všechny měsíce doby trvání smlouvy po ukončení postupného prodeje ročního objemu 
dodávek dle pravidel výběrového řízení „Prodej elektřiny Tepláren Brno, a.s. v roce 2022". 
Platební kalendář bude vystaven v dodatku této smlouvy, který se smluvní strany zavazují 
podepsat po ukončení postupného prodeje ročního objemu dodávek.
Peněžité závazky Odběratele vyplývající z rozepsaných základních diagramů po zahrnutí 
vyhodnocení podílu PEAK elektřiny a operativních diagramů v daném měsíci účtuje Dodavatel 
měsíčně na základě daňového dokladu (dále jen faktura) vystaveného v souladu se zákonem č. 
235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty, v platném znění. Faktura bude vystavena nejpozději 
do 5 pracovních dní ode dne uskutečnění zdanitelněho plnění. Datum uskutečnění 
zdanitelného plnění je poslední den kalendářního měsíce, za který je zúčtování provedeno. 
Peněžité závazky Dodavatele vyplývající z rozepsaných operativních diagramů v měsíci účtuje 
Odběratel měsíčně na základě daňového dokladu (dále jen faktura) vystaveného v souladu se 
zákonem č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty, v platném znění. Faktura bude vystavena 
nejpozději do 5 pracovních dní ode dne uskutečnění zdanitelněho plnění. Datum uskutečnění 
zdanitelného plnění je poslední den kalendářního měsíce, za který je zúčtování provedeno.
V návaznosti na Nařízení vlády č. 11/2016 Sb. ze dne 13. ledna 2016, kterým se mění nařízení 
vlády č. 361/2014 Sb., o stanovení dodání zboží nebo poskytnutí služby pro použití režimu 
přenesené daňové povinnosti, ve znění nařízení vlády č.155/2015 Sb., se ustanovení smlouvy 
týkající se daňových povinnosti smluvních stran k DPH řídí režimem přenesené daňové 
povinnosti na dodání elektřiny tzv. režimu „reverse charge".
Peněžité závazky Dodavatele vyplývající z vyhodnocení splnění ročního objemu dodávek za rok 
2022 zahrne Dodavatel do vyúčtování za prosinec 2022.
Splatnost faktury činí 20 kalendářních dnů od data vystavení faktury. Připadá-li tato splatnost 
na den pracovního volna nebo den pracovního klidu nebo na den státního svátku, posunuje se 
splatnost na nejbližší následující pracovní den.

10. Peněžité závazky dle odst. 4 a 5 tohoto Článku budou splněny připsáním dlužné částky na účet 
Dodavatele uvedený v této smlouvě. Peněžitě závazky dle odst. 6 tohoto Článku budou splněny 

připsáním dlužně částky na účet Odběratele uvedený v této smlouvě.
11. Dodavatel připočte k ceně daň z elektřiny podle zákona č. 261/2007 Sb. - Zákon o stabilizaci 

veřejných rozpočtů, v platném znění, pokud Odběratel nepředloží Dodavateli povolení k nabytí 
elektřiny osvobozené od daně, nebo povolení k nabytí elektřiny bez daně.

12. Každá ze smluvních stran, v případě, že je plátce DPH, jako poskytovatel zdanitelněho plnění, 
se zavazuje, že povinnosti plynoucí mu ze zákona o DPH v platném znění bude plnit řádně a 

včas.
13. Dodavatel v případě, že je plátcem DPH a že jím poskytnutá zdanitelné plnění nepodléhá 

režimu přenesení daňové povinnosti, se jako poskytovatel tohoto plnění zavazuje, že 
povinnosti plynoucí mu ze zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění

8.

9.



r KS Prodej EE TB 2022 číslo smlouvy AM ASA50007287

pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH") bude plnit řádné a včas. Zejména se zavazuje, že 
nebude úmyslně vystavovat Odběratele riziku plnění z titulu ručení za nezaplacenou daň dle § 
109 zákona o DPH. Pokud okolnosti budou nasvědčovat tomu, že by mohla Odběrateli ve 
vztahu ke zdanitelným plněním poskytnutým Dodavatelem na základě této smlouvy vzniknout 
ručitelská povinnost ve smyslu § 109 zákona o DPH, vyhrazuje si Odběratel právo uhradit daň 
z těchto zdanitelných plnění místně příslušnému správci dané Dodavatele postupem podle § 
109a téhož zákona. Dodavateli bude o tuto daň snížena úhrada. Aplikací výše uvedeného 
postupu zaniká závazek ve výši DPH uhrazené za Dodavatele. Uplatnění tohoto postupu úhrady 
daně se Odběratel zavazuje Dodavateli neprodleně písemně oznámit.

1.

Článek Vlil.

Úrok z prodlení

v případě prodlení s plněním peněžitého závazku vyplývajícího z této smlouvy je dlužník 
povinen uhradit úrok z prodlení ve výši dle nařízení vlády č.351/2013 Sb., v platném znění.

2.

Článek IX.

Doba trvání smlouvy, odstoupení od smlouvy
Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou od 1.1.2022 do 31.12.2022, nabývá platnosti dnem 
podpisu smluvních stran a účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv.

Tento smluvní vztah může být vedle zákonných způsobů ukončení smluvního vztahu ukončen 
odstoupením od smlouvy v případě, že dojde k jejímu podstatnému porušení.

Článek X.
Řešení sporů

1. Spory, které vzniknou na základě této smlouvy nebo které s ní souvisejí a které nebudou moci 
být vyřešeny smírně do 60 dní ode dne, kdy o tomto sporu smluvní strana uvědomí druhou 
smluvní stranu, rozhodne na návrh věcně a místně příslušný soud. Spory podle § 17 odst. 7 
písm. a) zákona č. 458/2000 Sb. v platném znění rozhoduje Energetický regulační úřad v rámci 
své pravomoci.

2. Smluvní strany souhlasí s tím, že do vyřešení sporu budou pokračovat ve výkonu povinností 
podle této smlouvy, zejména povinnosti Odběratele provádět platby v nesporné výši a 
Dodavatele dodávat elektřinu Odběrateli v dohodnuté kvalitě a množství.

2.

Článek XI.

Postoupení práv a převod povinností
žádná ze smluvních stran nesmí postoupit kterékoliv ze svých práv nebo převést své povinnosti 
podle této smlouvy bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany.
V případě, že Dodavatel zřídí zástavní právo k pohledávkám vyplývajícím z této smlouvy a 
zároveň si sjedná zápis tohoto zástavního práva do Rejstříku zástav, zavazuje se Dodavatel 
nejpozději do 3 dnů od provedení zápisu předmětného zástavního práva do Rejstříku zástav



KS Prodej EE TB 2022 číslo smlouvy AM: ASA50007287

písemně tuto skutečnost Odběrateli oznámit. Současně se Dodavatel zavazuje písemně sdělit 
Odběrateli nejen číslo účtu zástavního věřitele, ale také i sjednané podmínky v zástavní 
smlouvě týkající se plnění Odběratele před splatností zajištěného dluhu.

Článek XII.

Oddělitelnost
1 v případě, že jakýkoli pravomocný orgán rozhodne, že některé ustanovení této smlouvy je 

nevykonatelné nebo neplatné, takovéto rozhodnutí nebude mít vliv na žádná jiná ustanovení 
této smlouvy a tato smlouva bude i nadále účinná podle svých zbývajících ustanovení, pokud 
ustanovení, o kterém je rozhodnuto, že je nevykonatelné, neplatné či v rozporu se zákonem, 
nemaří účel této smlouvy.

Článek XIII.

Zajištění v případě nepříznivých změn
1. Smluvní strany jsou povinny dodat v přiměřeném termínu po skončení předcházejícího 

fiskálního roku výroční zprávu obsahující auditované a konsolidované finanční výkazy za tento 
fiskální rok.

2. Kdykoli se smluvní strana v dobré víře domnívá, že u druhé strany došlo k podstatné nepříznivé 
změně, má domnívající se strana právo požadovat změnu hodnocení roční dodávky elektřiny 
uvedené v článku VI. odst. l.,2.,3.,4. této smlouvy tak, že bude prováděno měsíčně, pokud se 
smluvní strany nedohodnou jinak.

3. Za podstatnou nepříznivou změnu se považuje:

a) pokles čisté hodnoty hmotných aktiv příslušného subjektu pod výši 
b) ukazatel úvěrového krytí, tj. poměr hrubého zisku (EBIT) k úhrnu všech úroků a částek, 

které mají charakter úroků započítávaných do výdajů, související s finanční zadlužeností 
z vypůjčených finančních prostředků je nižší než 1

c) neplnění povinností smluvních stran ve smyslu článku VI. odst. l.,2.,3.,4. této smlouvy, na
podkladě předpokládané dodávky elektřiny uvedené po měsících v rozpisu dodávky 
smluvního ročního množství v příloze č. 1 této smlouvy o více než  za předcházející 3 
měsíce.

XIV.
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva může být doplňována či měněna pouze písemnými a číslovanými dodatky k této 
smlouvě v listinné podobě, potvrzenými oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

2. Smluvní strany se výslovně dohodly, že tuto smlouvu lze uzavřít pouze v písemné listinné 
podobě, vylučuje se tudíž přijetí nabídky způsobem, že se podle ní Dodavatel zachová. Pro 
případ, že tato smlouva není uzavírána za přítomnosti obou smluvních stran, platí, že smlouva 
nebude uzavřena, pokud ji Dodavatel podepíše s jakoukoliv změnou či odchylkou, byť 
nepodstatnou, nebo dodatkem, ledaže Odběratel takovou změnu či odchylku nebo dodatek 
následně schválí.

8



í

KS Prodej EE TB 2022 číslo smlouvy AM; ASA50007287

Vztahy touto smlouvou neupravené se dále řídí příslušnými obecně platnými právními 
předpisy.

Strany se zavazují, že budou nakládat s obsahem této smlouvy jako s důvěrnými informacemi. 
Není dovoleno předávat informace třetím stranám, s výjimkou osob ovládajících nebo osob 
ovládaných stejnou ovládající osobou, bez písemného souhlasu druhé strany. Výše uvedené 
ustanovení se nevztahuje na poskytování informací v případě, je-li to vyžadováno obecně 
závaznými právními předpisy včetně povinnosti uveřejnění prostřednictvím registru smluv 
(dále také jen „Registr") dle § 2 odst. 1 písm. n) zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 
o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále také jen „ZRS").
Odběratel bere na vědomí, že společnost Teplárny Brno, a. s. je právnickou osobou, v níž mají 
většinovou majetkovou účast územní samosprávné celky, a proto se na tuto smlouvu v 
souladu s § 2 odst. 1 písm. n) zákona č. 340/2015 Sb., ZRS, vztahuje povinnost uveřejnění 
prostřednictvím Registru.

Smluvní strany ve shodě potvrzují, že:
a) se na tuto smlouvu nevztahuje žádná z výjimek z povinnosti uveřejnění této smlouvy dle § 
3 odst. 2 ZRS,
b) informace, které nelze poskytnout při postupu podle předpisů upravujících svobodný 
přístup k informacím a které se neuveřejňují v Registru v souladu s § 3 odst. 1 ZRS, budou 
v elektronickém obrazu textového obsahu smlouvy zaslaného k uveřejnění do Registru (tj. 
verze této smlouvy pro uveřejnění) znečitelněny. Smluvní strany souhlasně berou na vědomí, 
že uveřejněním této smlouvy prostřednictvím Registru není porušena zákonná povinnost 
mlčenlivosti jedné či obou smluvních stran.
Smluvní strany se dohodly, že tuto smlouvu uveřejní v Registru společnost Teplárny Brno, a. 
s., a to ve verzi pro uveřejnění, a to nejpozději do 10 dnů po uzavření těto smlouvy.

Pro účely zaslání potvrzení o uveřejnění smlouvy budou použity tyto kontaktní údaje 
smluvních stran:
Teplárny Brno, a. s. - ID datové schránky:
Amper Market, a.s. - ID datové schránky:

Smluvní strany se dohodly, že jakékoliv opravy uveřejněné smlouvy či metadat smlouvy dle 
ZRS bude provádět pouze společnost Teplárny Brno, a. s. Odběratel je oprávněn společnost 
Teplárny Brno, a. s., vyzvat písemně k opravě uveřejněné smlouvy či metadat smlouvy. 
Společnost Teplárny Brno, a. s., opravu provede, bude-li výzva odběratele oprávněná, 
nejpozději do 5 dnů poté, kdy výzvu obdrží.

6.

Není-li v této smlouvě anebo obecně závaznými předpisy stanoveno jinak, použijí se ohledně 
práv a povinností smluvních stran ustanovení § 2079 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, v platném znění, o smlouvě kupní s tím, že Dodavatel je v postavení 
prodávajícího.

Smluvní strany se dohodly na vyloučení ustanovení § 558 odst. 2) NOZ, tzn. v právním styku 
podnikatelů vylučují přihlížení k obchodním zvyklostem zachovávaným obecně, anebo

l*y#erteE jrílSjl



KS Prodej EE TB 2022 číslo smlouvy AM: ASA50007287

V daném odvětví. Obchodní zvyklost tak nemá přednost před ustanovením zákona, jež nemá 
donucující účinky.

7. Nedílnou součástí této smlouvy jsou přílohy:

č. 1: Roční objem dodávek, rozpis dodávek elektřiny do měsíců roku 2022 včetně tolerancí 
dlečl.l.

č. 2: Kontaktní listy smluvních stran
č. 3: Forma a způsob předávání denních diagramů dodávek elektřiny

č. 4: Průměrné diagramy 2022 vč. smluvních podílů PEAK elektřiny prodávaného diagramu 
dle zadávací dokumentace výběrového řízení Prodej elektřiny TB v r.2022

8. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá smluvní 
strana obdrží po jednom vyhotovení.

9. Smluvní strany prohlašují, že smlouva představuje úplnou dohodu o veškerých jejích 
náležitostech a neexistují náležitosti, které by smluvní strany neujednaly.

V Praze dne; • Vv\ka. \x>Lc> 

za Odbě

V Brně dne: ^ ZoZc

za Dodavatele:

[=] N 1=1 ®
(jp)

10



Příloha č. 1
ke Kupní smlouvě o dodávce elektřiny od společnosti Teplárny Brno, a.s., v r. 2022

Rozpis předpokládaných dodávek elektřiny na rok 2022

1. Smluvní hodnotou jsou měsíční objemy dodávek elektřiny (silové složky), které jsou pro 
jednotlivé měsíce sjednány ve výši dle rozpisu v bodě 2 , a v celkové roční výší
MWh.

2. Rozpis předpokládaných dodávek elektřiny v roce 2022 pro potřeby hodnocení dodávky, 
pro stanovení zálohových plateb a pro potřeby postupného rozpisu denních diagramů 
dodávky elektřiny a stanovení tolerance ve smyslu Článku I. a odst. 2 Článku II. smlouvy:

Dodávka Kladná Záporná Kladná Záporná
elektřiny - tolerance tolerance tolerance tolerance

2022 Měsíční denní blok denní blok noční blok noční blok
hodnota 7.0H-22.0H 7.0H-23.0H 23.0H-6.0H 23.0H-60H

(MWh) (MWh) (MWh) (MWh) (MWh)
leden

únor
březen
duben
květen

červen
červenec

srpen
zari
rijen
listopad

prosinec
CELKEM 424 415,6



KS Prodej EE TB 2022 číslo smlouvy AM; ASA50007287

Příloha č. 2
ke Kupní smlouvě o dodávce elektřiny od společnosti Teplárny Brno, a.s., v r. 2022

Kontaktní listy smluvních stran

Kontaktní list Dodavatele

Kontaktní list Odběratele

tafěmeoM Uflkmmi mrWf cm
^ ‘r

ttfěmnm 

.SX.

12



KS Prodej EE TB 2022 číslo smlouvy AM: ASA50007287

Příloha č. 3
ke Kupní smlouvě o dodávce elektřiny od společnosti Teplárny Brno, a.s., v r. 2022

Forma a způsob předávání denního diagramu hodinových dodávek a jejich 
upřesnění

1) Předávání denních a týdenních diagramů bude mezi Dodavatelem a Odběratelem probíhat 
prostřednictvím elektronickě pošty na tyto emailové adresy Odběratele;

3)

2) K předávání diagramů jsou za Dodavatele zplnomocněni zástupci

Technický postup předávání dat;
před prvním obchodním týdnem zašle Dodavatel kontaktním osobám Odběratele pro 
obchod vzor tabulek, které budou sloužit k předávání týdenních a denních diagramů, 
rozhodným časem pro posouzení splnění podmínky předání diagramu bude datum a čas 
odeslání dokumentu.
v případě, že z technických důvodů nebude možná komunikace mezi Dodavatelem a 
Odběratelem prostřednictvím elektronické pošty, bude předání diagramu realizováno 
prostřednictvím faxu. Bezprostředně po obnovení možnosti komunikace, předá Dodavatel 
Odběrateli dokumenty elektronickou poštou.

A A
13



r,7|-.7|7|7, M-, M-l

1 ,ÍmXÍ

1
1 XAmmt

—1 u»%
t ZAfliM
1 lAmM

t tA »<«
t ZA Mm
é CA>U<
t
t ta««
I <A««n
1 IA«m
t U«M
t U««
« tA««m
I lA
1
« U»«
(
t lA-J

t IA««mJ

t tf »-4

( tA«'*«J

««NI
t (A««|
I IA«M
t

MiaJ

I lA »Ml
t IA»ié
1 IA»M,
j tAM

Í‘t1 u►tn WTrtivm■
vmm

(tíMn) rvfpoal

wv iw*} ?roř 9i n i»poid s*


